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NR. 1 

 
Med 92 tilmeldte til tøndeslagning blev Fastelavn noget af et tilløbsstykke. Og vejret var lidt med 
os. Flemming og Marianne stillede igen velvilligt deres matrikel til rådighed, og det kan godt 
være, at de ser anderledes på det med vejret. Græsplænen er sine steder ikke så meget 
græsplæne. Et nyt tilløbsstykke var en tønde til mændene. De fik dog kun lov til at slå med 
meget små køller. 
 
Næste arrangement bliver generalforsamlingen. Indkaldelsen findes inde i bladet. Der er 
tilmeldingspligt for dem, der ønsker smørebrød. 
 
Det ser i øjeblikket ud til, at vi får en letbane gennem vores område. Det så for kort tid siden ud 
til, at vi skulle have en betalingsring i København, men sådan ser det ikke ud nu. Så måske 
slipper vi. Bestyrelsen følger situationen nøje, og vigtig information vil blive videregivet. 
 
De fleste har haft et bestyrelsesmedlem på besøg for at fortælle om fjernevarme undersøgelsen. 
For kort tid siden har bestyrelsen i Brøndby Fjernvarme besluttet, at man vil tilbyde 
grundejerforeningerne vest for Ringvejen en tilslutning. Det betyder flere undersøgelser, 
indhentning af diverse tilladelser, beregninger osv. Bestyrelsen vil aktivt arbejde for at få 
besvaret alle spørgsmål. Det vil også hele tiden være muligt at putte hensigtserklæringer i min 
postkasse. På et tidspunkt vil bestyrelsen også finde nogle VVS-fagfolk, der kan levere varen. 
Men i bestemmer jo helt selv. Der vil ikke blive gravet før 2013, og det er endnu for tidligt at sige 
noget om, hvor de starter, og hvor længe det varer.  
 
De yngre kræfter i bestyrelsen arbejder med en hjemmeside, som vi snart vil lancere. Den vil så 
efterfølgende kunne bruges bl.a. til alle informationerne omkring fjernvarmeprojektet.  
Læg mærke til at vi nu gik fra fjernvarmeundersøgelse til fjernvarmeprojekt. 
 
 

 Claus Hoffmann 

 Formand 
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REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN 
 

Generalforsamling i grundejerforeningen Bakkegård Vest 2011. 
Onsdag den 16. marts 2011 i auditoriet sal 2 på Brøndbyvester Skole. 

 

Formand Claus Hoffmann bød velkommen til generalforsamlingen 2011, der er 
foreningens nr. 61 af slagsen. Han glædede sig over det stabile fremmøde.  
 

Inden vi starter, skal vi lige have formalia bragt på plads. Der er rygeforbud i kommunens 
bygninger, men der kan ryges i gården. Toiletterne ligger ude på gangen til venstre, og 
der er 2 flugtveje. Og så er der lige en forfriskning at starte på. 
 
I år har der kun indsneget sig en lille fejl. Under valg står der, at vi skal vælge 
næstformand. Det er rigtigt, at næstformanden er på valg, men denne post besættes først 
ved det konstituerende bestyrelsesmøde. Det er kun formand og kasserer, der vælges 
direkte. Kassereren i ulige år og formanden vælges i de lige år. 
 

Lad os så gå til dagsordenen: 
 

1. Valg af dirigent. 
 

Bestyrelsen peger som sædvanlig på Holger Buch, når han er til rådighed. Og han er 
netop kommet hjem fra ferie. Jeg skal høre om der er andre forslag? 
Det var der ikke og Holger Buch var dermed valgt. 
Han takkede for valget, konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet med 
indkaldelse i bladet og gav herefter ordet til formanden for afgivelse af beretning. 
 
2. Formandens beretning. 
 
Efter sidste års generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig med Carsten Enstrøm 
som ny næstformand. Ellers ingen ændringer. Så vi kunne straks gå til arbejdet. Vi havde 
jo besluttet ikke at holde høstfest, så der var ingen arrangementer før til jul.  
Sidst på året modtog vi redegørelse fra vores advokat om grundejerforeningens 
muligheder for at gennemtvinge overholdelse af ordensreglementets bestemmelser.  
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Advokaten finder at ordensreglementet er for upræcist i sin ordlyd og at der savnes 
bemærkninger om grundejerforeningens sanktionsmuligheder ved manglende 
overholdelse af bestemmelserne. Advokaten kan derfor ikke anbefale grundejerforeningen 
at indlede retslige skridt, hvor man løber ind i store praktiske juridiske problemer, der 
samtidig vil være omkostningskrævende for grundejerforeningen, især da muligheden for 
at få medhold anses for at være ringe. Advokaten slutter sin redegørelse med at anbefale 
grundejerforeningen at komme i dialog med de pågældende grundejere.  
Da jeg dog stadig havde svært med at acceptere, at vi ikke kan gøre noget, tog jeg 
kontakt til en dommer jeg kender. Han er i dag præsident ved Roskilde Ret. Han lovede, 
at han i julen ville gennemgå sagen, for at se om han var enig i advokatens rapport. Det 
var han. Så sagen er slut. Vi har endnu ikke modtaget regning. Så man kan fastslå, at han 
er ligeså længe om at skrive regning som han er om at lave rapporter.  
Tilbage står så vores uduelige vedtægter. Skal vi lave dem om, når de nu er så 
ubrugelige? Eller skal vi bare lade stå til? Det kan gøres på 2 måder. Den første er at 
modernisere dem lidt, og supplere dem med generelle ting som kommunen kræver. Den 
anden er et stort og grundigt stykke arbejde, eventuelt med bistand fra vores advokat, så 
lignende sager vil kunne pådømmes.  
Hvis vi ikke får en afklaring i aften så vil bestyrelsen træffe en beslutning på næste  
møde. 
 
Mange af vores andre verserende sager er også kommet på plads. Til eksempler kan 
nævnes:  
Der er kommet nye lamper i tunnellen og de giver et langt bedre lys end de gamle.  
Den rådne pergola ved tunnellen er blevet fjernet, så der ser pænt ud.  
De 2 træer for enden af Lerager er blevet fældet.  
Træet på Kirkebakken ved bommen / kassereren er blevet fjernet.  
Der er blevet lappet en del huller i vejene, som vinteren efterlod.  
 
Så har vi talt om letbane, og Kaspersen har skrevet om det 2 gange. Senest i det nye 
blad. Hvis der er spørgsmål, så tager vi også gerne dem. Men vi ved ikke så meget. I 
øjeblikket ser det ud som om flere og flere kommuner springer fra. 
 
Så er der den nye togforbindelse til Ringsted. Den har man lov til at have sin mening om. 
Men det der måske interesserer os mest, er støjen fra den. Og det ser næsten ud som 
om, at der tages hensyn til os. I hvert fald er der kun et sted, hvor den graves ned, og det 
er lige ud for os. Brinch har været til et møde i Vallensbæk om denne jernbane, og han fik 
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et par rapporter derom. De fremlægges her til frit gennemsyn for interesserede efter 
generalforsamlingen.  
 
Så havde vi et sædvanligt hyggeligt julearrangement, der på grund af den megen sne 
måtte holdes over 2 parceller. Vi kunne sidste år ikke bruge kørebanen. Så længe I har 
lyst til at møde op, har bestyrelsen lyst til at arrangere. 
 
I det nye år blev jeg kontaktet af Franz Hansen, der kort oplyste, at Brøndby Fjernvarme 
påtænker at forsyne industrien vest for vores forening med fjernvarme. Det opsnappede 
formanden for Vesterled, der har et par veje, der forsynes med fjernvarme. Det samme 
har Grønneled. Vi kunne ikke nå at deltage, men de 2 andre foreninger har holdt møde 
med kommunen og Brøndby Fjernvarme. Man kan angribe sagen, som Kaspersen gjorde 
med Letbanen. Hvad har vi? Hvad får vi? Hvad koster det? 
Sagen er, at der bliver mindre gas. Regeringen har bedt kommunerne undersøge, om 
man rentabelt kan forsyne udlagte gas områder med fjernvarme. Sagen bliver behandlet 
som et stillet forslag fra mig, og til at besvare spørgsmål har Franz lovet at være til stede. 
Det er klart, at indlæggelse af fjernvarme kræver en vis tilslutningsgrad. Det er blot i første 
omgang ingen grund til ikke at undersøge sagen til bunds. Jeg givet de 2 andre foreninger 
ord på, at det vil vi gerne hjælpe med til. Så kan I selv gøre op, om I er med eller i mod. 
Relevante kort, rapporter og skrivelser kan ligeledes gennemses efter 
generalforsamlingen. 
 
Det var ordene. Jeg skal hermed indgive beretningen til forsamlingens godkendelse. 

Holger Buch bad herefter om bemærkninger til beretningen og foreslog man først så på 
spørgsmålet om evt. ændring af foreningens vedtægter. 

Det besluttedes her at bestyrelsen i første omgang moderniserer vedtægternes 
ordensreglement, der efterfølgende skal godkendes af både generalforsamlingen og 
kommunen. 

Om letbanen blev der spurgt om man ikke med fordel kunne lægge skinnelegemerne i 
begge sider af Ringvejen. 

Kaspersen svarede at den løsning sikkert er fravalgt af tekniske og økonomiske grunde, i 
øvrigt mente han at Letbanen på Ringvejen er et helt urimeligt projekt. 
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Den eneste fordel ved letbanen er at passagererne slipper for et trin op i en bus, den 
tidsgevinst der skulle være ved at letbanen kører hurtigere end bussen ædes op ved 
længere afstand mellem stoppestederne og ubekvem adgang til perroner hvor 
buspassagerer har direkte adgang fra fortov til bus. 

Som nyt “transportelement” på Ringvejen kan det ikke undgås at letbanen, som gives 
første prioritet, kommer til at sinke biltrafikken og der skal man tænke på at biltrafikken for 
øjeblikket transporterer af størrelsesordenen 15 gange antallet af buspassagerer. 

Letbane på Ringvejen må simpelt hen betegnes som en moderne Molbohistorie hvor 
resultatet står i grelt misforhold til omkostningerne. 

Til spørgsmålet om en eventuel konvertering fra individuel naturgas til fjernvarme gav 
formanden ordet til Franz Hansen, der er driftsleder ved Brøndby Fjernvarme. 

Franz nævnte at baggrunden for at der er en økonomisk gevinst ved at konvertere fra 
naturgas til fjernvarme er at Brøndby fjernvarme har store mængder overskudsvarme til 
rådighed. 

Varmeudgiften til et parcelhus på 100-130 m2 anslår han til 10-12.000 kr. hvilket er 
væsentlig mindre end udgiften til naturgas. I første omgang kommer så tilslutningsudgiften 
som skønnes til ca. 60.000 kr. og udgiften varmevekslerunitten der anslås til ca. 30.000 kr. 

Forudsætningen for at fjernvarmeledningsnettet kan etableres er at der er en 
tilslutningsgrad på 50-60 %. En forespørgsel om interessen vil efter planen blive udsendt 
til beboere i vores område efter sommerferien og falder i øvrigt i tråd med Klima- og 
Energiministeriets opfordring i 2009 til kommunerne om at undersøge muligheden for med 
fordel at kunne konvertere individuel naturgas til fjernvarme. 

For en konvertering taler også at mange naturgasanlæg må anses for at være 
udskiftningsklare. 

Endelig var der spørgsmål fra salen: Bliver der opsat ny pergola over tunnelrampen? Er 
eller bliver der lagt støjdæmpende asfalt på Holbækmotorvejen? Formanden undersøger 
sagerne. Ønskes der flere bump på Folemarksvej? Svaret var nej, bestyrelsen ønsker ikke 
flere bump, der er forsvindende lidt fremmed trafik. 

Efter at der ikke var flere bemærkninger til formandens beretning, kunne Holger Buch 
konkludere at beretningen var godkendt. 
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3. Regnskab 2010 / Budget 2011  

Kasserer John Brinch gennemgik først regnskabet for 2010, det godkendtes uden 
bemærkninger 

Dernæst gennemgik han budgettet for 2011 der ligeledes godkendtes uden 
bemærkninger; men man registrerede et ønske fra salen om at der arrangeres en 
Høstfest i år. 

4. Valg: 

a) Kasserer 

b) 2 bestyrelsesmedlemmer 

c) 2 suppleanter 

d) 1revisor/ 1revisorsuppleant 

Kasserer John Brinch var villig til genvalg og blev valgt uden modkandidater. 
Bestyrelsesmedlemmerne Carsten Enstrøm og Jørgen Hindberg blev begge valgt også 
uden modkandidater 
Suppleanterne Flemming Hersig og Johnny Skjelmose genvalgtes begge som suppleanter 
uden modkandidater. 
Endelig genvalgtes Holger Buch til revisor og Sten Sørensen til revisorsuppleant. 

5. Indkomne forslag 

Fra Mike Lyngaa Folemarksvej 42 var der indkommet tre forslag. 

Forslag 1: 

Bestyrelsen arbejder for at Vejene Sandager og Lyngager lukkes for gennemkørsel ved 
Knudslundvej. 

Begrundelse: der er meget trafik gennem vores grundejerforening som skal til/fra 
industriområdet omkring Sandager og Lyngager, hvilket er til gene for beboerne på 
Knudslundvej og Folemarksvej.. 
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Forslaget er i overensstemmelse med Brøndby kommunes trafikhandlingsplan 2007, hvor 
der bl.a. står: 
“Lokalvejnettet skal tilrettelægges således, at man så vidt muligt undgår gennemkørende 
trafik. De lokale veje skal fredeliggøres, således at generne fra biltrafikken mindskes og 
trygheden på boligvejene forøges.” 
 
Mike blev svaret at bestyrelsen for år tilbage har søgt kommunen om lukning af Sandager 
og Lyngager, men dette blev afvist med begrundelse at der ikke vil være nødvendig 
vendeplads for lastvogne på de to veje ved Knudslundvej. Vi kan forvente samme 
afvisning i dag. 

Forslag 2: 

Bestyrelsen arbejder for at krydset Folemarksvej/Knudslundvej ændres. 

Begrundelse: Der er mange der kører ad Folemarksvej over krydset uden at orientere sig 
om der er krydsende trafik. 

Ændringen kunne være ombygning af krydset således at bilisterne er tvunget til at 
nedsætte farten, anden skiltning eller chikane før og efter krydset. 

Mike blev svaret at opmærkningen af krydset for øjeblikket er meget mangelfuld og 
vejvæsenet er gjort opmærksom her på. Der er skiltet for hastighedsbegrænsning 45km, 
der er hajtænder der anviser at trafik på Folemarksvej skal holde tilbage for trafik på 
Knudslundvej, og der er markeret med skakmønster at krydset er udformet som chikane 
(Bump). Heldigvis er vi ikke bekendt med at der er sket uheld, de mangelfulde forhold 
bevirker måske en usikkerhed for bilisterne, der reagerer ved at nedsætte hastigheden. 

Forslag 3: 

Grundejerforeningen får oprettet en hjemmeside hvor grundejerforeningens medlemmer 
kan hente de nyeste og ældre blade. Derudover kan siden f.eks. bruges til generel 
information fra bestyrelsen, tips om hus og have, information fra kommunen og meget 
andet. 

Siden skal i første omgang ikke erstatte papirudgaven af grundejerforeningsbladet og 
anden information der omdeles på papir, men er ment som et supplement. 
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Prisen for oprettelse af domæne ligger på ca. 110-140 kr. Og årsafgiften for webhotel er 
omkring 200 kr. Prisen for oprettelse af en hjemmeside afhænger af hvor omfattende 
siden skal være.  

Forslaget blev positivt modtaget og bestyrelsen vil se nærmere på oprettelse af 
hjemmesiden i samråd med Mike Lyngaa. 

Formanden Claus Hoffmann havde indgivet følgende forslag til behandling på 
generalforsamlingen: 

Det foreslås, at bestyrelsen bemyndiges til at undersøge en mulig konvertering til 
fjernvarme helt til bunds. Samt at den indkalder til et møde, hvor resultaterne fremlægges. 

Til mødet kan alle interessenter deltage, Jer, kommunen, Brøndby Fjernvarme, 
entreprenører, vvs folk, politikere, bankfolk og så dem, jeg ikke lige har tænkt på. 

Forslaget blev vedtaget uden kommentarer. 

6. Eventuelt 

Her var der kun sagen om de genstridige påfugle der atter har været på spil. Claus lovede 
at tage sig af sagen. 

Da der ikke var flere der ønskede ordet, afsluttede dirigenten generalforsamlingen med 
tak for god ro og orden, og formanden takkede Holger Buch for god ledelse af 
generalforsamlingen.  

 

 

 

 

 

Gunnar Kaspersen                                                                                   Claus Hoffmann 
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HAVEREDSKABER 
 
Foreningen råder over følgende redskaber, der udlånes til medlemmerne efter aftale. 
 
Vest for Ringvejen: Øst for Ringvejen: 
Hos Claus Hoffmann Hos John Brinch 
  
Folemarksvej 46 Kirkebakken 48 
 
- Lang stige 6m - Kort stige 3m 
- Rensesplit - Rensesplit 
- Kloakrenser - Kloakrenser 
- Drænspade - Drænspade 
- Sneglebor - Sneglebor 
- Brændekløver - Murertrillebør 
- Ukrudtsbrænder med gasflaske 
  udlånes mod depositum på 100 kr. 
  (Der skal ikke betales for gas) 
- Vertikalskærer udlånes mod depositum 
  på 100 kr. 
 
Hos Gunnar Kaspersen   
Folemarksvej 97 
 
- Højtryksspuler udlånes mod depositum på 100 kr., som refunderes ved ubeskadiget 

tilbagelevering. 
Til højtryksspuleren har foreningen anskaffet rørrenser, tagrenser og terrasserenser, med 

sidstnævnte undgår man på bekvem måde at få sprøjtet omgivelserne til. 
 
- Grensav på langt skaft 
 
Alle redskaber er gratis til udlån blandt foreningens medlemmer mod kvittering.  
 
Redskaberne SKAL leveres tilbage hurtigst muligt, og senest 8 dage efter lån. Redskaberne 

må IKKE videre udlånes eller overgives til andre i eller udenfor foreningen. 
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BESTYRELSEN I BAKKEGÅRD VEST 
Marts 2012 

 
Formand: Claus Hoffmann    Næstformand: Carsten Enstrøm 
 Folemarksvej 46   Kirkebakken 16 
 43 96 42 70  43 45 11 05 
  clauserikhoffmann@hotmail.com           caen@dsb.dk 
 
Kasserer: John Brinch        Sekretær: Gunnar Kaspersen 
 Kirkebakken 48   Folemarksvej 97 
 43 45 84 55  43 96 48 87 
 brinchenborgslot@hotmail.com lg.kaspersen@kabelmail.dk 
 
Bestyrelses- Jørgen Hindberg 
medlem: Muldager 20 
 43 45 45 51 
 j@hindberg.com 
 
Suppleant: Flemming Hersig      Suppleant:  Johnny Skjelmose 
 Folemarksvej 47  Muldager 22 
 43 63 94 99  51 59 33 34 
 flemming@bmt-byg.dk skjelmose@webspeed.dk 
 

 
Bank: Nordea Konto: 2277  6263 670157 
 Hovedvejen 110 Konto:    2277  7553 668896 
 2600 Glostrup 
 

 
Redaktør: Mike Lyngaa 
 Folemarksvej 42 
 29 48 26 27 
 mike@lyngaa.de 
 
 
 


